CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 216/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada

pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem, por meio deste

requerimento, solicitar o patrolamento e lastreamento com areão no bairro

Congonhas, na(o):

1. Estrada Geral até a ponte (divisa com Jaguaruna);

2. Acesso ao Morro da Antena;

3. Rua Manoel Estevão Fernandes (rua que dá acesso à estação de

tratamento de esgoto); e

4. Rua localizada aos fundos da Escola de Educação Fundamental Professor

Fernando Valter.

Justifica-se tal proposição, pois as referidas vias encontram-se em péssimo

estado de trafegabilidade, trazendo prejuízo aos usuários, além de sérios riscos de

acidentes.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente